
 

 

 1 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 29 (292)  от 29.07.2020 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - 

газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

№  228 от 29 июля 2020 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области № 204 от 26 ноября 2019 года «Об утверждении бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 204 от 26 ноября 2019 г. 

«Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» следующие изменения: 

 

 

     1) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1; 

     2) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

     3) приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

 

 

 

 



 

 

 2 

 
Приложение 1 

         к Решению Собрания представителей 
       сельского поселения Малая Глушица 

       муниципального района 

        Большеглушицкий Самарской области 

       

           

       
Приложение 4 

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

      

      

      

   

    

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения 

Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020  год 

 

   
    

    

     
      

Код 

главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

 
    

  

12 373,9 4 079,5 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     
  

3 348,9 0,0 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

842,6 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

842,6 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

842,6 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

842,6 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

1 709,8 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

1 709,8 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 

информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 709,8 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 596,8 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

112,0 0,0 

229 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

  
1,0 0,0 

229 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 
0 1 0 7     

  

187,5 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 0 7 90 0 0000   

  
187,5 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

187,5 0,0 

229 

Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 

  

187,5 0,0 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 

а также в сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     

  

608,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 
использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2024 

годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

608,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

583,0 0,0 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

25,0 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

84,8 84,8 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  

84,8 84,8 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

84,8 84,8 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 
а также в сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

84,8 84,8 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

84,8 84,8 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

150,0 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

150,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2022 

годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

2 335,4 1 439,9 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     

  

415,5 0,0 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

415,5 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной сети" 
0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

415,5 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

415,5 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     

  

1 919,9 1 439,9 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 4 1 2 90 0 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

0 4 1 2 90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 

229 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 

сельских поселений (областной 
бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 

229 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 

сельских поселений (местный 

бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  
3 589,8 2 554,8 

 

 

 

 



 

 

 6 

 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

3 589,8 2 554,8 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 
сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2022 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

3 589,8 2 554,8 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

712,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

712,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

2 877,8 2 554,8 

229 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

110,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 767,7 2 554,8 

229 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
(областной бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 554,8 2 554,8 

229 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
(местный бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

212,9 0,0 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 864,9 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 720,6 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 
Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2022 
годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

2 720,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

2 717,6 0,0 

 

 

 

 



 

 

 7 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

2 717,6 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     

  

144,3 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2022 

годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

144,3 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

144,3 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

144,3 0,0 

229 

Физическая культура и спорт 11 00     

  

0,1 0,0 

229 

Массовый спорт 11 02     

  

0,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
11 02 90 0 00 00000   

  

0,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в сфере 
физической культуры и спорта 

11 02 90 3 00 00000   

  

0,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 

  
          

  
12 373,9 4 079,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 8 

 

 

 

 

 

Приложение 2 
    

   

к Решению Собрания представителей 

  
   

сельского поселения Малая Глушица 
  

   

муниципального района 
   

    

Большеглушицкий Самарской области 
   

    

     
    

    
Приложение 6  

    

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

 

    

 

    
 

    

 

  

  

    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год 

 

  
  

    
 

   
      

Наименование  ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 
 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 
 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2013-2024 годы 

50 0 00 00000   

  

608,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
50 0 00 00000 240 

  

583,0 0,0 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 
  

25,0 0,0 
 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 
 



 

 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2013-2022 годы 

55 0 00 00000   

  

4 005,3 2 554,8 
 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

712,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
55 1 00 00000 240 

  

712,0 0,0 
 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000   

  

415,5 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
55 2 00 00000 240 

  

415,5 0,0 
 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000   

  

2 877,8 2 554,8 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

110,1 0,0 
 

Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 55 4 00 00000 540 

  

2 767,7 2 554,8 
 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(областной бюджет) 
55 4 00 00000 540 

  

2 554,8 2 554,8 
 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (местный 
бюджет) 

55 4 00 00000 540 

  

212,9 0,0 
 



 

 

 10 

 

 

 

 

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

56 0 00 00000   

  

2 864,9 0,0 
 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 
 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000   

  

2 861,9 0,0 
 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 861,9 0,0 
 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

4 745,7 1 524,7 
 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 825,7 84,8 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) 
органов 

90 1 00 00000 120 

  

2 524,2 84,8 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  
112,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 
  

1,0 0,0 
 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 
  

1,0 0,0 
 

Специальные расходы 90 1 00 00000 880 
  

187,5 0,0 
 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

сфере физической культуры и спорта 
90 3 00 00000 

    0,1 0,0  

Иные межбюджетные трансферты 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 
 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 
 

Подготовка изменений в правила землепользования и застройки 

сельских поселений (областной бюджет) 
90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 
 

Подготовка изменений в правила землепользования и застройки 
сельских поселений (местный бюджет) 

90 4 00 00000 240 
  

480,0 0,0 
 

Итого:       12 373,9  4 079,5   

       

"; 
 



 

 

 11 

Приложение 3 

    к Решению Собрания представителей 

    сельского поселения Малая Глушица 

    муниципального района Большеглушицкий 

   
Самарской области 

    

      

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым 

муниципальная  
 программа была 

утверждена или 

в неё были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем финансирования 

мероприятий  муниципальной   

программы      (тыс.руб.)  

1 Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения 

Малая Глушица  

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 18.06.2019 № 115 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

608,0 

2 Муниципальная  программа 
"Пожарная безопасность на 

территории  сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

229 постановление главы 
сельского поселения   

от 23.10.2019 № 191 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

150,0 

 

 

 



 

 

 12 

 
3 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  территории 

сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-

2022 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 23.10.2019 № 190 

  

Администрация 

сельского 

поселения  

4005,3 

4 Муниципальная  программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения  
от 23.10.2019 № 194  

Администрация 

сельского 
поселения  

2864,9 

  ИТОГО       
7628,20 

 

 
2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 29 июля 2020 года. 

 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее десяти 

дней после его подписания. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
 

 



 

 

 13 

 
 

Начальник отдела регистрации недвижимости в упрощенном порядке Управления 

Росреестра по Самарской области Елена Фомина. 

 

 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 

28 июля 2020 

Самарская область заинтересовалась недвижимостью юга России 

         Жители и организации нашего региона в этом году начали активно покупать объекты 

недвижимости на юге страны, сообщает Управление Росреестра по Самарской области. В 

2019 году популярной была недвижимость севера, а в 2018 – Москвы и Московской 

области.   

         Купить недвижимое имущество в любом населенном пункте России с 2017 года 

стало легко. Ведь для этого не надо тратить время и деньги на поездку в другой регион, а 

можно подать документы о постановке на кадастровый учет или о регистрации прав в 



 

 

 14 

электронном виде через сайт Росреестра или сдать бумажный комплект по адресу              

г. Самара, ул. Ленинская, д. 25А. Такой способ подачи называется экстерриториальным.  

- В первом полугодии 2020 года спрос на регистрацию права собственности по 

экстерриториальному принципу сохранил уровень двух предыдущих лет: за 6 месяцев 

поступило более 7 тысяч таких заявлений. А вот обращений о постановке на 

кадастровый учет стало в три раз больше, чем в прошлом году, что свидетельствует о 

создании новых объектов недвижимости в других регионах России: это и вновь 

появившиеся объекты, и разделенные или объединенные земельные участки. Всего за 

постановкой на кадастровый учет в первом полугодии 2020 года поступило 536 

заявлений, - констатирует начальник отдела регистрации недвижимости в упрощенном 

порядке Управления Росреестра по Самарской области Елена Фомина.  

Она также отметила, что наиболее популярной у заявителей Самарской области в этом 

году стала недвижимость юга России: за кадастровым учетом чаще всего обращаются в 

отношении объектов, расположенных в Краснодарском крае и Крыму. Помимо этого, 

заявителей интересуют объекты Нижнего Новгорода и Саратова. Примечательно, что в 

2019 году Самарский регион интересовало противоположное направление: Ханты- 

Мансийский и Ямало-Ненецкий автономные округа, в которых чаще всего заявители 

регистрировали ипотеку или переход права собственности. В тройку лидеров тогда входил 

и Оренбург. А вот в 2018 году организации и граждане чаще всего покупали 

недвижимость в Москве и Московской области, а также в соседних областях 

Приволжского федерального округа: Саратовской, Пензенской, Ульяновской и 

Оренбургской.  

- Заявление по экстерриториальному принципу не отличается от обычного заявления на 

регистрацию прав или постановку на кадастровый учет. Вместе с ним в 

регистрирующий орган сдаются необходимые для получения услуги документы, а также 

оплачивается стандартная госпошлина. Срок получения услуги такой же, как если бы 

обращение касалось недвижимости Самарской области: право собственности будет 

зарегистрировано за 7 рабочих дней (по нотариальным документам – за 5 рабочих дней), 

а на кадастровый учет недвижимость будет поставлена за 5 рабочих дней, - говорит 

Елена Фомина.   

___________________________________________________________________________________________________ 

Контакты для СМИ: 

Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 

(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pr.samara@mail.ru


 

 

 15 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 94/1 от 29 июля 2020 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 
Об организации работы в Администрации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области по составлению 

проекта бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и плановый период  

2022 и 2023 годов 

  

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Положением о  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Положением о составлении проекта бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на очередной 

финансовый год и плановый период 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Приступить с 30 июля 2020 года к работе над составлением проекта бюджета 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – проект 

местного  бюджета). 

 

2. Для составления проекта местного бюджета разработать и представить 

материалы и документы, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации 

и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области,   согласно плану мероприятий, указанному в Приложении к настоящему 

постановлению. 

 

3. Ведущему специалисту Администрации сельского поселения Малая Глушица                        

Щербакову Юрию Ивановичу в срок до 16 октября 2020 года предоставить главе 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  на рассмотрение и согласование проект местного бюджета с 

приложением соответствующего пакета  документов к нему. 

 

 



 

 

 16 

4. Главе сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области внести  проект местного бюджета  на рассмотрение 

в Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области не позднее 13 ноября 2020 года с одновременным 

представлением документов и материалов, определенных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, а также заключением о результатах публичных слушаний.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

                     Приложение   

к постановлению главы  

      сельского поселения Малая Глушица муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области 

от 29 июля 2020 года № 94/1                               

 
 

 

План 

мероприятий по разработке, подготовке документов и материалов, обязательных для 

составления проекта бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2021  год и плановый период 2022 и 2023 

годов 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнитель Сроки исполнения 

1. Предварительные итоги социально-

экономического развития сельского 

поселения за истекший период 

текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-

экономического развития поселения за 

текущий финансовый год 

 

Морозова Т.А. (по 

согласованию) 

до 31 августа 2020 г. 

2. Прогноз социально-экономического 

развития поселения на три года 

 

Морозова Т.А. (по 

согласованию) 
до 31 августа 2020 г. 

3. Основные направления бюджетной 

политики и основные направления 

налоговой политики 

 

Журавлёва Н.М. 

(по согласованию)  

Акимова Н.В. (по 

согласованию)  

до 22 сентября 2020 г. 

4. Прогноз основных характеристик 

проекта бюджета (общий объем 

доходов, общий объем расходов, 

дефицита (профицита) бюджета) 

 

Журавлёва Н.М, 

(по согласованию)  

Акимова Н.В. (по 

согласованию)  

до 22 сентября 2020 г. 

5. Пояснительная записка к проекту 

бюджета 

Журавлёва Н.М. 

(по согласованию)  

Акимова Н.В. (по 

согласованию)  

до 22 сентября 2020 г. 



 

 

 17 

 
 

 

 

 

 

6. Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета на текущий финансовый год 

 

 

 

Журавлёва Н.М. 

(по согласованию)  

Акимова Н.В. (по 

согласованию)  

до 22 сентября 2020 г. 

7. Реестры источников доходов Журавлёва Н.М. 

(по согласованию)  

Акимова Н.В. (по 

согласованию) 

до 22 сентября 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
          Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 29.07.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

